
31 de maio de 2016 – Ano XXVI – N°094
– Jaboatão dos Guararapes
31 de maio de 2016

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório N.º 012/2016 – Pregão Eletrônico Nº 003/2016
– Compras. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REPELENTE
COM PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DEET, PARA FORNECIMENTO ÀS GESTANTES
BENEFICIÁRIAS DA BOLSA FAMÍLIA E AS QUE REALIZAM O PRÉ-NATAL NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, COMO MEDIDA DE PREVENÇÃO E
CONTROLE DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS PELO MOSQUITO AEDES AEGYPTI. LOTE 01 –
13.350 frascos de repelentes de 200ml com princípio ativo à base de Deet
(Diet hyl – toluamide) e LOTE 02: 4.450 frascos de repelentes de 200ml com
princípio ativo à base de Deet (Diet hyl – toluamide) e ADJUDICO o objeto às
empresas: 1) A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº
12.664.453/0001-00, sediada à Rua 250, nº 668, Quadra 34, Lote 72, Setor
Coimbra, CEP: 74.535-350, Goiânia-GO para o Lote 01 com o valor estimado de
R$ 335.752,50 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Cinquenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos) e 02) IRMÃOS  LOURENÇO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-
ME – CNPJ Nº 20.694.969/0001-17, sediada à Rua Natal, nº 168, Niteroi, CEP:
32.672-134, Betim-MG para o Lote 02 com o valor estimado de R$ 114.632,00
(Cento e Quatorze Mil e Seiscentos e Trinta e Dois Reais).

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 30 de maio de 2016

 

 

GESSYANNE VALE PAULINO

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/05/31/31-de-maio-de-2016-ano-xxvi-n094-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/05/31/31-de-maio-de-2016-ano-xxvi-n094-jaboatao-dos-guararapes/


 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório N.º 017/2016 – Pregão Eletrônico Nº 004/2016
– Compras. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CAIXAS EM ACRÍLICO
COM BOLSA LATERAL, PARA SERVIREM DE CAIXA DE AVALIAÇÃO/SUGESTÃO DOS SERVIÇOS
PRESTADOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-
PE. Lote 01: 200 Caixas de sugestões em acrílico com suporte lateral de
parede e ADJUDICO o objeto à empresa REPROCENTER LTDA-EPP – CNPJ Nº
35.464.817/0001-03, sediada à Rua Gervásio Pires, nº 435, Boa Vista, CEP:
50.050-070, Recife-PE, com o valor global estimado de R$ 39.574,00 (Trinta e
Nove Mil e Quinhentos e Setenta e Quatro Reais).

 

Jaboatão dos Guararapes, 30 de maio de 2016

 

 

GESSYANNE VALE PAULINO

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 030/2016 – Dispensa nº. 016/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Unidade de Saúde da Família Curado II,



situado à Rua Argemiro Alves, nº 05, Curado II – CEP: 54.220-600, Jaboatão
dos Guararapes-PE, averbado no cadastro imobiliário sob o n°
4.2370.085.01.0122.0001.1 e sequencial sob o n° 1.100233.6. PERÍODO: 12
(doze) meses. LOCADOR: João Francisco da Silva, portador da Cédula de
Identidade n° 5.958.418-SSP-PE e CPF n° 433.888.177-15, residente à Rua
Argemiro Alves, nº 05-B – Curado II – CEP: 54.220-600, Jaboatão dos
Guararapes-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art. 24 da Lei Federal N.º
8.666/93. VALOR MENSAL: R$ 2.279,43 (Dois Mil, Duzentos e Setenta e Nove
Reais e Quarenta e Três Centavos).

 

Jaboatão dos Guararapes, 30 de maio de 2016

 

 

Gessyanne Vale Paulino

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.


